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Editorial
Vítám vás, čtenáři, v tomto říjnovém čase. Čas prázdnin a dovolených je 
za námi a my jsme se opět ocitli v koloběhu školních a pracovních povin-
ností. To je ale běžnou součástí života. Ale život určitě není jen o úkolech. 
Nezapomínejme se bavit a užívat si každého nového dne a každého hez-
kého okamžiku, který zažijete. Možná vám k tomu pomohou i následu-
jící příspěvky, které pro vás napsali lidé, jež jistě znáte ze svého okolí. 
V článcích píší o tom, co se událo, ale také, co se chystá a na co se můžete 
v nejbližším čase těšit. Rádi se s vámi setkáme při procházce nebo na 
připravovaných koncertech.  Přeji vám příjemné chvilky při čtení.

Petra Strnadová
 

Slovo starosty
Skončilo léto, doba prázdnin a dovolených. Děti se vrátily do školních la-
vic, znovu se potkaly se všemi kamarády. Věřím, že nic nebude narušovat 
průběh školního roku tak, jak to ještě nedávno bylo. V naší základní ško-
le byla dokončena rekonstrukce podlah. Ve třídách v přízemí, které jsou 
nad suterénem, jsme po odkrytí dřevěné konstrukce a násypů starých 
podlah zjistili, že klenby nad suterénem je potřeba zpevnit. Bylo nut-
né dle návrhu projektanta tyto klenby zpevnit betonovou monolitickou 
deskou. Rekonstrukce, jež byla spočítaná na dny prázdnin, se vzhledem 
k výše popsanému a nutnosti vysychání betonu bohužel protáhla až do 
září. A tak nové parketové podlahy mohli naši nejmladší školáci vyzkou-
šet až v půlce září. Děkuji všem, kteří se s touto situací vypořádali.
Na začátku září jsme uspořádali Poříčské slavnosti. Letos po dlouhé 
době jsme veškeré dění soustředili pouze na náměstí. Přípravný výbor 
zajistil různorodý program pro všechny generace. Já jsem se bohužel 
závěrečných příprav a samotné akce osobně nemohl vzhledem k nemoci 
účastnit. Dle informací se akce zdařila, všem se líbila. Děkuji tímto všem 
pořadatelům a účinkujícím za krásné sobotní odpoledne.
Končí další čtyřleté volební období. Právě, kdy píšu tento příspěvek, je 
před volbami. V době, kdy máte zpravodaj k dispozici, známe již 15 za-
stupitelů, kteří budou obec vést další volební období. V říjnu na ustavu-
jícím jednání zastupitelstva si tito noví zastupitelé mezi sebou zvolí nové 
vedení, starostu, místostarostu a radu. Přeji všem novým i staronovým 
zastupitelům hodně úspěchů v této nelehké funkci.
Na tomto místě bych zároveň chtěl poděkovat končícímu zastupitelstvu 
za jejich odvedenou práci. Táhli jsme za jeden provaz vždy k prospěchu 
městyse. Nebyli jsme v rozhodování vždy jednotní, ale tak to má být, je 
to demokratické. Snahou všech byl rozkvět naší obce, spokojenost obča-
nů. Mnoho věcí se podařilo, jsou také věci, které se nepodařilo zajistit. 
Takovým největším restem je pokračování protipovodňových opatření 
ve střední a horní části obce. Situace k těmto opatřením není úplně na-
kloněná, spíše se řeší sucho a záchyt vody v krajině. Na jaře jsme jednu 
větší vodu zažili a jsme rádi, že jsme si protipovodňová opatření v dolní 
části mohli vyzkoušet. Vše v naprostém pořádku, funguje to.
Co nás čeká v nejbližším období? V říjnu se konečně dokončí dvouletá 
rekonstrukce Náchodské ulice. Odlehčí se tak Poříčské ulici a náměstí. 
Ovšem na jaře začne rekonstrukce betonového mostu v Příčné ulici. 
Starý most bude odstraněn a na jeho místě bude postaven most nový 
s lepšími parametry průjezdnosti a nosnosti. Na tento most naváže  
i chodník, který spojí Náchodskou ulici s Poříčskou ulicí. Takže další do-
pravní omezení.
Žijeme v nelehké době. Drtí nás zdražování, nesmyslné ceny energií, 
válka na Ukrajině. Nechci na tomto místě tyto věci komentovat. Všichni  

jsme denně masírováni všemi skutečnostmi v novinách, v televizi, pro-
stě všude. Musíme toto, doufám přechodné, období přežít a věřit, že 
jednou bude líp.
Přeji všem hezký podzim a co nejméně starostí.

Josef Král

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí
(červenec–září 2022) 

Rada schválila: 
• smlouvu o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy  

Královéhradeckého kraje s KHK
• rozpočtová opatření č. 3 a 4
• zhodnocení volných finančních prostředků – zřízení termínovaných 

vkladů
• podání žádosti MŠ o účast na projektu OP JAK – Šablony I  

dle žádosti
• smlouvu o bud. smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby  

č. IV-12-2023967 na pozemcích p. č. 1567/2, 1381/17 a 1381/3  
se spol. ČEZ Distribuce, a. s.

• smlouvu o bud. smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby  
č. IV-12-2024890 na pozemcích p. č. 1567/2 a 1381/17  
se spol. ČEZ Distribuce, a. s.

• smlouvu o zřízení VB (kabelové přípojky) na p. č. 1308/1  
a 1565/5 s P. Š. a A. Š.

• nový ceník za palivové dřevo vytěžené na pozemcích městyse
• vnitřní platový předpis
• nabídku spol. Bezedos s. r. o. na opravu lávky v ul. Rezkova
• nařízení městyse o zákazu podomního prodeje na území městyse
• nařízení městyse o zákazu některých forem prodeje v energetice  

na území městyse
• nového nájemce garsoniéry na adrese Náměstí 45, Velké Poříčí, 

pana P. H. od 15. 9. 2022
• pronájem části pozemku p. č. 22/1 (14 m2) od 1. 9. 2022 paní H. D.
• finanční dar 5 000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Náchod,  

z. s. na pořádání silničního běhu Hronov – Náchod
• dotaci ZUŠ Náchod na výuku pro nemocného S. S. ve výši 3 200 Kč
• dodatek č. 5 Směrnice o poskytování cestovních náhrad
• BKL Machov finanční dar ve výši 7 000 Kč jako příspěvek  

na zakoupení nůžkového stanu 

Rada vzala na vědomí:
• zájem majitelů přilehlých nemovitostí o zakoupení částí pozemku  

z p. č. 616/1 

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí 
(14. září 2022) 

Zastupitelstvo schválilo:
• Strategický plán městyse na období 2021–2027
• rozpočtové opatření č. 5/2022

ÚŘAD INFORMUJE
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• prodej pozemku z majetku městyse p. č. 1 654 (11 m2) paní R. H.
• roční členský příspěvek pro MAS Stolové hory na období  

2023–2029 ve výši 58 450 Kč 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• finanční situaci městyse k 31. 8. 2022
• rozpočtová opatření schválená radou městyse

Co jsme zažili
První sobotu v září se konaly na náměstí Poříčské slavnosti. Počasí nám 
po celé odpoledne i večer přálo a účast na slavnosti byla velká. Z při-
praveného hlavního i doprovodného programu si mohly vybrat všechny 
věkové kategorie dětí i dospělých. Za dětmi přišel kouzelník, který je 
uchvátil svými karetními triky a výrobou zvířátek z  nafukovacích ba-
lónků. Dva připravené koncerty v podání Warování nebo folkové kapely 
Kantoři zase zpříjemnily odpoledne a podvečer dalším návštěvníkům. 
Součástí Poříčských slavností bylo také vyhlášení VI. ročníku fotografické 
výzvy Velké Poříčí – Jak ho vidím já. Na spokojených tvářích příchozích 
bylo znát, že přišli rádi a čas strávený s rodinami a přáteli si užívali. 

Vystoupení šermířské skupiny Družina pánů Na Písku.

Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího Šebesty.

Vystoupení kapely Warování.

Za dětmi přišel kouzelník.

Proběhlo vyhlášení výsledků fotografické soutěže.

Vystoupení folkové kapely kantoři.

Významné životní jubileum 
Dne 29. července 2022 se dožila úctyhodných 100 let obyvatelka Velkého  
Poříčí, paní Jana Krmašová. Při této významné příležitosti jubilantku, 
která žije v kruhu své rodiny ve Velkém Poříčí, navštívili starosta Josef 
Král s místostarostkou Natašou Šancovou. Přejeme paní Krmašové hod-
ně zdraví a spokojenosti.
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Rozpis pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství
okresu Náchod na rok 2022 v oblasti:
Náchodsko – Jaroměřsko

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00 hod.

datum služby
rok 2022

jméno lékaře adresa ordinace telefon

1. 10. a 2. 10. MDDr. Jana Kyselá 
Rokolská 123, 
Nový Hrádek

495 496 030

8. 10. a 9. 10. MDDr. Anna Just Komenského 72, 
Nové Město nad Metují

491 472 946

15. 10. a 16. 10. MUDr. Lucie Strnadová
Z. Němečka 130, 
Jaroměř-Josefov

491 812 495

22. 10. a 23. 10. MUDr. Jan Klimek
Českých bratří 407, 
Náchod

491 427 603

28. 10. MDDr. Lubomír Šeda Komenského 72, 
Nové Město nad Metují

491 472 946

29. 10. a 30. 10. MUDr. Blanka Filipová Komenského 10, 
Nové Město nad Metují

491 472 721

5. 11. a 6. 11. MUDr. Olga Záplatová
Husovo nám. 36, 
Česká Skalice

491 452 447

12. 11. a 13. 11. MUDr. Petr Juran Komenského 10, 
Nové Město nad Metují

491 472 721

17. 11. MDDr. Veronika Kalousková
Husova 931,
Jaroměř

491 812 935

19. 11. a 20.11. MDDr. Pavel Jirásek
Běloveská 123, 
Náchod

703 600 915

26. 11. a 27. 11. MUDr. Ivona Plšková
Komenského 554/a,
Česká Skalice

491 451 300

Zprávičky z naší školičky  
Léto se překulilo, přišlo září a s  ním i začátek nového školního roku.  
K 1. září jsme v naší mateřské škole přivítali 100 dětí do 5 tříd. Čtyři třídy 
v Krausově vile a jedna třída v odloučeném pracovišti na náměstí, která 
je určena našim nejmenším.

Pro velký zájem rodičů o umístění 
dvouletých a tříletých dětí jsme 
vytvořili ještě novou třídu Krteč-
ků v hlavní budově. Nebyla to jen 
nová třída, ale i obnova nábytku, 
nový koberec na náměstí, proti-
požární dveře a čidla, prořezávka 
nebezpečných stromů i zpevnění 
chodníku v zahradě a mnoho 
dalších věcí, které jsme se snažili 
stihnout v době, kdy byla školička 
bez dětí.

První zářijové dny se neobešly bez trochy slziček, strachu z nového pro-
středí a stesku po maminkách, ale každým dnem se to lepší a na tvářič-
kách dětí slzy vystřídaly úsměvy a spokojenost.
Přeji všem dětem, rodičům i zaměstnancům pevné zdraví a vydařený 
celý školní rok.

Kristina Novotná 

Začátek školního roku na základní škole
Opět je tu podzim. Ochlazuje se, obloha je zamračenější a nám, učite-
lům, i dětem začal další školní rok. 1. září jsme přivítali 29 nových žáčků 
prvňáčků, 13 holčiček a 16 chlapců. Společně s jejich nejbližšími je v me-
diální učebně naší školy přivítali paní učitelky A. Gultová (třídní učitelka 
1. A) a J. Pitašová (třídní učitelka 1. B), paní místostarostka N. Šancová  
a ředitel ZŠ J. Strašil. Po 
krátkém přivítání a roz-
dání malých dárečků, děti  
si odnesly „plyšáky“ a malý  
batůžek, maminky kyti- 
čku (vše zajistila obec 
Velké Poříčí), se naši nej-
menší vydali prohlédnout 
si své třídy. Čekalo je malé překvapení. Třídy 1. A a 1. B byly provizorně 
umístěny do naší družiny, protože až do poloviny září probíhala rekon-
strukce parket ve dvou učebnách v přízemí budovy školy. A právě do 
těchto dvou zrekonstruovaných učeben se pak, 15. 9., první třídy na-
stěhovaly. Ostatní naši žáci zahájili školní rok se svými třídními učiteli  
v učebnách.
Hned druhý týden školního roku odjela 8. třída do Studené Vody-Božanova  
na týdenní turistický kurz. Pro některé naše žáky byl kurz fyzicky trochu 
náročnější, protože na místo pobytu se všichni museli dostat vlastní si-
lou, na kole. Přes Žďárky, Sedmákovice, Machov, Řeřišný a Machovský 
kříž do Studené Vody. Samotný týden proběhl příjemně, sluníčko hřálo, 
bylo tedy možné se i koupat v místním bazénu, hrát různé hry, soutěžit.
V pondělí 5. 9. začala výuka plavání žáků 3. a 4. třídy v náchodském 
bazénu. Jako každý rok čeká děti 10 lekcí plavání pod taktovkou tamních 
instruktorů.

Opět nám započala i spolupráce školy s místní knihovnou. Žáci 9. třídy 
si s paní knihovnicí povídali o naučné literatuře, citacích, plagiátorství, 
dezinformacích, plnili různé úkoly. Žáci 2. třídy se v knihovně dozvěděli, 
jak se rodí knížka, co vše je třeba udělat, abychom si novou knížku mohli 
přečíst. A žáci 1. A se byli seznámit s knihovnou a knihou jako takovou.
Všechny děti naší školy měly možnost vidět letovou ukázku dravců ze 
záchranné stanice Seiferos. Dravci kroužili nad Poříčím, předváděli, co 
umí. Myslím, že našim dětem připravili krásný zážitek.
Další zážitky nás čekají celý školní rok. Paní učitelky a páni učitelé dětem 
letos připravují nejen pestrou výuku, ale i zajímavé sportovní, kulturní, 
vědomostní a zážitkové aktivity. Je na co se těšit.

 Terezie Kubečková

ŠKOLY  MĚSTYSE
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ZUŠ Hronov
Vzdělávání v obtížné době
Stejně jako celá společnost, i naše školství prochází nelehkým obdobím. 
Až do roku 2020 jsme si žili v relativním klidu. Ekonomika rostla, neza-
městnanost byla nízká, ceny stálé. Ve školství se připravovaly a realizo-
valy různé reformy, které ale zase tak nic moc zásadního neměnily (snad 
s výjimkou tzv. inkluze). 
A pak to přišlo. Epidemie Covidu zásadně zasáhla do osobního i pracov-
ního života nás všech. Výrazně ovlivnila také školství. Distanční vzdě-
lávání – do té doby něco experimentálního, velmi sporadického a pro 
mnoho učitelů nepředstavitelného se stalo každodenní nutností. Přístu-
py k této výzvě i samotná realizace byly značně rozdílné. Někteří učitelé 
zvládali výuku přes monitory počítačů či displeje mobilních telefonů se 
slyšitelným skřípěním zubů, jiní prakticky ihned začali přinášet nové  
a nové nápady, jak co nejvíce potlačit nevýhody a rizika online výuky, 
a naopak co nejvíce využít nové technologie i nové způsoby výuky, aby 
žáci oproti standardní výuce příliš nezaostali. 
Některým dětem dokonce distanční vzdělávání vyhovovalo a dosahova-
ly lepších výsledků než při standardní výuce. Podpořilo to jejich samo-
statnost a zodpovědnost za vlastní vzdělávání. Byly ale v menšině. Další 
děti nějakým způsobem online výuku zvládaly. Možná ale s údivem tyto 
děti zakusily nový pocit, totiž že se do školy po uvolnění koronavirových 
opatření těší. U řady dětí ale distanční výuka ještě více prohloubila ne-
dostatky ve vzdělání a možná i předurčila jejich další vzdělávací cestu.
Role rodičů ve vzdělávání v této době výrazně posílila. Nejen že museli za-
jistit pro své děti počítače a připojení k internetu, ještě museli dohlédnout, 
aby se výuky řádně účastnily a pomáhat alespoň některým zvládat nové 
vzdělávací prostředí i formy výuky. Někteří rodiče tuto náročnou situaci ne-
zvládali. Někdy jim pomohla škola, obec nebo jiné podpůrné organizace.
V konečném důsledku došlo k prohloubení rozdílu ve výsledcích vzdělá-
vání dětí v závislosti na sociálně ekonomickém postavení rodiny.
A když už jsme si mysleli, že se virus stáhnul a není už tak nebezpečný, 
že už tedy nehrozí zavírání škol, přišla válka na Ukrajině a s ní spojená 
uprchlická vlna především žen a dětí, která školy postavila před další 
úkol – absorbovat ukrajinské děti. Jak se s tímto úkolem naše školství 
popasuje, ukáže čas. Zatím se ale zdá, že až nečekaně dobře.
Školy ale musejí v současné době řešit také provozní problémy. Prudké 
zdražování energií a nejistota s vývojem cen některé školy ohrožuje pří-
mo existenčně. Bude záležet na vládních opatření i postoji zřizovatelů. 
Školy, které vybírají úplatu za vzdělávání (školné) budou zvažovat, zda 
a jak ji mají zvýšit, aby zároveň negativně neovlivnily zájem ze strany 
potencionálních žáků.
Doba je tedy složitá. Některé problémy, které dříve školství řešilo, se nyní 
jeví jako podružné, naopak se zdá, že těžká doba napomůže proměnit naše 
školství do modernější podoby směrem k větší individualizaci, využívání 
modernějších a účinnějších prostředků i metod, že pročistí samotný obsah 
vzdělávání a pomůže oddělit důležité od méně důležitého. Možná se ob-
jeví radikální názory usilující změnit všechno, tedy i to, co fungovalo dobře 
a bylo osvědčené, to bude třeba pohlídat. Je ale také možné, že náš zkost-
natělý vzdělávací systém se jen tak nedá a bude se ze všech sil snažit po 
odeznění současných problémů vrátit do vyjetých kolejí.

Vývoj počtu žáků v ZUŠ Hronov
Ve školním roce 2018/2019 studovalo v naší škole 384 dětí, z toho na hu-
debním oboru (HO) 287, na tanečním (TO) 72 a na výtvarném (VO) 25.

Na začátku následujícího školního roku 2019/2020 jsme dosáhli zatím 
rekordních 403 žáků (HO 296, TO 77, VO 30). Jenže pak přišel Covid. Na 
jaře 2020 propukla první vlna, tehdy se ale žádné hromadné odhlašová-
ní nekonalo – nikdo tehdy netušil, jakého rozsahu pandemie dosáhne. 
Ale již při přijímacích zkouškách pro rok 2020/2021 se dopad pandemie 
projevil – rodiče nepřihlašovali předškolní děti. Školní rok 2020/2021 
tak zahájilo celkem 366 žáků (HO 269, TO 67, VO 30) – to je o 37 méně 
než předchozí rok. I v průběhu tohoto školního roku se vliv pandemie na 
počty žáků projevil. Během prvního pololetí se odhlásilo dalších 18 žáků 
a k 31. březnu 2021 ještě dalších šest.
Ve školním roce 2021/2022 se situace okolo počtu žáků stabilizovala na 
úrovni, které jsme dosahovali ve školním roce 2015/2016. V ZUŠ Hronov 
studovalo 355 žáků (HO 259, TO 66, VO 30).
V  polovině září 2022 je přihlášeno ke studiu na ZUŠ Hronov 349 žáků  
(HO 256, TO 66, VO 27). Do studia se zapojili také tři žáci z Ukrajiny.
Je tedy vidět, že zájem o studium v ZUŠ Hronov nedosahuje té úrovně 
jako těsně před pandemií. Zůstává ale na úrovni let 2015–2017 i přes 
nepříznivou ekonomickou situaci, což je jistě dobře.

Josef Vlach

VIKTORIIN OBRAZ ZDOBÍ LENNONOVU ZEĎ V PRAZE
Ve středu 7. září se v Praze na Velkopřevorském náměstí setkalo 27 uměl- 
ců z EU a 2 hosté (z Ukrajiny a Norska), aby společně vytvořili novou his-
torickou vrstvu na Lennonově zdi. Ta je v České republice symbolem svo-
body a jednoty. Akce se konala u příležitosti předsednictví naší republi-
ky Evropské unii. Název akce FREEDOM & ENERGY plně naplňovali sami 
umělci. Mít možnost svobodně si malovat a vyjadřovat se, není ani dnes 
ve světě totiž úplně běžné. K Lennonově zdi se se štětcem v ruce posta-
vila i Viktoriia Savchuk, studentka 4. ročníku oboru Grafický design ve 
Velkém Poříčí. Coby dívka pocházející z Ukrajiny zastupovala právě tento 
stát. V naší škole však studuje již od 1. ročníku a obor ji opravdu baví. 
Celý den se nesl v pohodové atmosféře. Slunečné počasí, vznikající nová 
přátelství, souhra a společná radost z tvorby naprosto vykompenzovaly 
náročnost osmi hodinového malování. Celá akce byla zakončena v 18.30 
slavnostní vernisáží, které se zúčastnili autor projektu Pavel Šťastný, sta-
rosta Prahy 1 Ing. Petr Hejma, místopředseda senátu Jan Horník a vel-
vyslanci různých zemí včetně velvyslance Ukrajiny v ČR Vitalije Usatyje.
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A co říká Viktoriia o svém obrazu, který nazvala „SPADNUTÍ POUT“?
„Každý ví o válce, ale já vám chci ukázat její konec. Moje práce je o tom, 
jak my toužíme po svobodě, konci války a energii, kterou chceme předá-
vat.  Na Ukrajině říkají, že nebe nad hlavou je svoboda, proto se na obraze 
rozprostírá nad polem. Zničený tank symbolizuje spadnutí pout z rukou lidí  
a jejich osvobození. Slunečnice rašící z nádrže a kolem ní jsou energií.   
Energií naší vůle a schopnosti vstát z kolen kdykoliv a za jakýchkoliv obtíží.“
Jako poctu francouzskému předsednictví EU v první polovině roku 2022 
budou malby na Lennonově zdi „přeneseny“ z  Prahy do Paříže. Jízda 
PRAHA – PAŘÍŽ RALLEY SVOBODY A ENERGIE bude od 3. do 9. října 2022 
sledovat trasu Praha-Štrasburk-Paříž-Brusel-Praha a v každém z těchto 
měst chtějí pořadatelé vystavit nafukovací Lennonovu zeď, jako symbol 
naší svobody.

PUTOVNÍ VÝSTAVA STUDENTSKÝCH FOTOGRAFIÍ
Od 4. října do 9. listopadu vyzdobí prostor Galerie 102, knihovny ve  
Velkém Poříčí třináct velkoformátových fotografií studentů Střední prů-
myslové školy Otty Wichterleho. Nezapomeňte se tedy při půjčování kní-
žek podívat, jak jsou naši studenti šikovní.

Markéta Machová

Teplice – skály 7. 6. 2022
Původní termín jsme kvůli nepříznivému počasí museli vynechat, ale  
o týden později se umoudřilo a přineslo překrásný den. Nebylo co řešit.  
I zde jsme před mnoha lety byli, skály  zůstaly téměř stejné, ale mno-
hé se změnilo. Dobře udržované cesty, lávky a zábradlí, které cesty za-
bezpečují. První naše zastávka vedla k Ozvěně, dále k zřícenině hradu 
Střmen, na který jsme před léty bez problému vylezli, dnes už jen vzpo-
mínali. Cesta  vedla dál Skalní branou k Sekyře. Tam byla první zábrana. 
Kvůli mláďatům sokola stěhovavého. Další zábrana  nedaleko odtud na 

rozcestí u chaty Skalní nevěsta. Tam odpadl velký kus skály doprostřed  
cesty. A tak jsme pokračovali skalním průchodem k soutěsce Sibiř. Zde 
bylo skutečně chladno, hodily se odložené mikiny. Ale ani zima neodra-
dila žáky Umělecko- průmyslové školy z Kostelce nad Orlicí. Jednotlivě  
i po skupinkách malovali po celé cestě skalami. A dařilo se jim.
Na rozcestí pod Krakonošovým párátkem jsme se rozhodovali, zda jít 
stejnou cestou zpátky, nebo pokračovat lesní cestou k Záboři. Rozhod-
li jsme se pro druhou variantu. Vystoupali na luční cestu pod Čapím 
vrchem. Bylo to magické místo. Zády k nám se tyčily vrcholy Krkonoš  
s ještě čitelnou mapou republiky, před námi rozhledna a nalevo z lesa 
vystupovaly majestátní Martinské stěny. Okolo nádherně rozkvetlé 
louky s celou škálou lučních květů. Cestou na Bischofstein jsme tu krá-
su vstřebávali. Pod zámečkem jsme sestoupili přes Kamenec do Teplic.  
A vlakem se vraceli domů.

Černá hora 16. 7.
Vyrazili jsme brzy a kolem 9. hodiny už byli na kolonádě v Janských 
Lázních. Cestou k lanovce slunce začalo pražit. Turistů ještě moc nebylo, 
takže jsme se velice brzy dostali na Černou horu a vydali k Černé boudě, 
kde jsme se stavili na kávu a svačinu. Počasí bylo fantastické, hory před 
námi defilovaly jako manekýnky a ukazovaly se ve své kráse. Sněžku 
jsme měli jako na dlani. Nasávali jsme klid a pohodu, ale byl čas se posu-
nout. Cestou k Václaváku nás míjeli cyklisté v obou směrech. U Kolínské 
boudy návštěvníky bavila volně se pasoucí zvířátka.  Ovečky, kůzlátka  
a dvě lamy. Nebála se, jsou zvyklá na lidi a snaží se komunikovat. I nás 
pobavila. U Pražské chaty z lesa vykoukl cíl naší cesty, rozhledna na Hně-
dém vrchu. Vypadala ještě dost vzdálená a kopec, vedoucí k ní byl  táhlý 
a nekonečně dlouhý. Slunko už bylo nemilosrdné. Na dohled Lyžařské 
chaty jsme si oddechli. Po rovině  to byl  necelý kilometr. A stálo to za 
to. Vyhlídková plošina rozhledny Hnědý vrch je ve výšce 27 m a je z ní 
nádherný výhled široko daleko. Na lanovce cestou dolů jsme si to užívali. 
Škoda, že to netrvalo déle. V Peci jsme se stavili v restauraci Hvězda na 
kávu a hlavně  uhasit žízeň. Zásoby pití docházely. Cesta domů cyklobu-
sem byla  příjemná.

Deštné v Orlických horách 16. 8.
Tentokrát jsme vyměnili vlak za autobusy a byla to příjemná jízda. Na 
Šerlich jsme přijeli časně ráno a kromě nás se vydaly na cestu ještě dva 
páry. V pondělí tam zřejmě dost pršelo, protože bylo všude bláto. Za to 
krásný čistý vzduch. Na rozhlednu nás šlo také jen několik, takže jsme 
měli čas a prostor na výhled po okolí. A protože bylo jasno, nemělo to 
chybu. Netrvalo ale dlouho a u rozhledny se tvořily hloučky turistů. Roz-
hledna stojí 1 115 m nad mořem a je velmi zajímavá. Jiná než jaké stojí  
v našem okolí. Ale líbila se nám. Dlouho jsme se nezdrželi, protože přichá-
zeli skupinky lidí s dětmi a pejsky všech ras a velikostí. A také cestou do  

Studenti fotografují 

4. 10. – 9. 11. 2022 

Studenti fotografují
Galerie 102

 knihovna Velké Poříčí

SPOLKY
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Luisina údolí nás míjeli chodci 
i cyklisté. Tam u malého občer-
stvení jsme se setkali s partou 
přátelských a veselých seniorů 
z Liberce. Po kávě jsme pokra-
čovali do Deštné nad sjezdov-
ku. Počasí bylo stále příjemné, 
foukal svěží větřík. Na rozcest-
nících nás na mnoha místech 
vítala Kačenka, ochránkyně Or-
lických hor. Sestup kolem sjez-
dovky byl dost příkrý, ale stále 
ve stínu. Do Kozího chlívku jsme  
dorazili kolem 14. hodiny, po-
obědovali, a hlavně doplnili te-
kutiny. Ještě jsme měli v plánu 
návštěvu zvonařství a kerami-
ky, ale vzhledem k času a vedru 
vyhrálo zmrzlinové bistro.

Borovnice 30. 8. 
Plánovaný výlet do Borovnice by se dal nazvat dámskou jízdou. Zúčast-
nily se ho jen ženy. Okamžitě po výstupu z vlaku jsme ho uviděly v celé 
jeho kráse. Větrný mlýn v Třešňovce u Borovnice. Kdysi jich tu stálo pět. 
Ten poslední rozebrali v roce 1968 a odvezli do kouřimského skanzenu. 
Tento zde stojí dva roky a zasloužili se o něj místní členové spolku. Je 
plně funkční, celý ze dřeva a je to skutečně fešák. I okolí mlýnu je velice 
pěkně upravené, je to taková odpočinková zóna.

Prohlédly jsme si jej ze všech stran, jen nás mrzelo, že pán, který jím pro-
vází, odjel k lékaři. Z Třešňovky jsme se napojily na cestu po žluté značce 
do Pecky. Chvíli vedla po silnici, chvíli loukou, po té lesem. U koupaliště  
s azurově modrou vodou se začala zvedat k prvním domkům Pecky. Ni-
kde jsme však neviděly ukazatele k hradu a hrad už vůbec ne. Místní lidé 

nám poradili a ukázali pěšinu, 
která vedla mezi domky a stou-
pala prudce do vrchu. Zvony prá-
vě ohlašovaly poledne, slunko 
nemilosrdně pálilo. U barokního 
kostela sv. Bartoloměje jsme si 
udělaly přestávku na osvěže-
ní. Byl tam příjemný chládek. 
Poslední úsek byl nejstrmější, 
ale také nejkratší. To už z ko-
run stromů vystupoval gotický 
hrad Pecka, založený ve 13. stol. 
na ochranu zemských hranic  
a zlatých dolů ve Stupné. Jeho  
nejznámějším obyvatelem byl  

v letech 1564–1621 Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic. Prohlídka hradu 
má dva okruhy a v současné době tam na nádvoří vystavují ukázky so-
chařských děl. Cestou zpět jsme se stavily na výborném obědě U Myšáka 
v Borovnici a pak už spěchaly na vlak.

Táňa Thérová

MC KNOFLÍČEK

MS ČČK VP
Po krásném létě nás opět přivítala činnost na fotbalových hlídkách. Dě-
kuji všem, co věnují svůj volný čas této aktivitě. Doposud utkání proběh-
la bez velkých poranění.
Při Poříčských slavnostech 3. 9. jsme se prezentovali pod názvem Pre-
vence zdraví. S našimi mladými zdravotníky jsme vám ukázali masko-
vaná zranění a jejich ošetření. Mohli jste si u nás nechat přeměřit tlak 
krve, glykémii, okysličení krve nebo se nechat zvážit na biometrické 
váze. Akce byla zdařilá, protože děti jsou opravdu zvídavé a maskovaná 
zranění je zaujala.

Zleva Polická Lili, Rýdlová Markéta, model Anna Kubová, Alena Urbanová  
a Marie Hajná. 
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A proto bychom šikovné děti, které by měly zájem se přiučit něco  
o první pomoci, rády přivítaly v  našem kroužku od října každý pátek 
od 16–17hodin v  klubovně MS ČČK v  Městysi, pod vedením Markéty  
Rýdlové, Liliany Polické a Evy Pavelkové.
Kroužek MZ ve Žďárkách se rozběhne koncem září s ostatními kroužky ve 
zdejší základní škole pod vedením dlouholeté a zkušené zdravotní sestry 
a učitelky Aleny Urbanové a Hany Součkové každé úterý a pátek. 
Budeme přítomni na akcích PSO v  Broumově na letišti jako zdravotní 
dozor od 16. 9. – 18. 9. 2022.
S  podzimním časem připravujeme Humanitární sbírku pro Diakonii 
Broumov u Klímů v sokolovně na úterý 18. 10. 2022.
S  přáním krásného babího léta, uvidíme, co nám přinese čas za další 
možnou aktivitu. 

Květa Vlčková

Skauti
Letošní skautský tábor proběhl v prvním srpnovém týdnu na tábořišti 
náchodských skautů v Dědově. Tentokrát jsme se na týden stali indiány 
a prožívali různá dobrodružství na zemi, ve vzduchu i ve vodě. Táborníci 
si mohli vyzkoušet různé indiánské dovednosti a také se samostatně po-
starat o sebe a své kamarády v divočině. Zároveň si tak osvojovali zákla-
dy správného indiánského průzkumníka při pobytu v přírodě, jak vidět 
a nebýt viděn, slyšet a nebýt slyšen a to za jasného dne i během tmavé 
noci. Nechyběly ani další osvědčené skautské dovednosti, jako je vaření 
guláše na ohni, střelba z luku a vzduchovky a spousta dalšího...
Zároveň jsme mohli poskytnout i útočiště třem ukrajinským dětem  
a jejich mamince. Věřím, že to bylo obohacením pro všechny zúčast-
něné. Tábora se účastnilo 50 skautů a skautek především od Medvědů  
z Velkého Poříčí a Grošáků z Hronova. Veliký dík potom patří všem vedou-
cím a jmenovitě Akélovi a Marťanovi za skvělou táborovou polní kuchyň.
Táboření zdar a třeba v příštím roce zase na viděnou.

 Michal Cvejn – Myšák

Hasiči Velké Poříčí informují
JSDH Velké Poříčí – v období mezi 16. 6. a 15. 9. byl naší jednotce Velké  
Poříčí vyhlášen poplach celkem 9x – dne 18. 6. se jednotka zúčastnila 
společného cvičení s HZS Královéhradeckého kraje ve společnosti Saar 
Gummi Czech s. r. o. v provozovně ve Velkém Poříčí (tématem byla lik-
vidace chemické havárie). Následovaly plané poplachy ve dnech 30. 6.  
a 11. 7. Dne 20. 7. jednotka vyjela na požár pračky do Hronova, Havlíč-
kova ulice. Dalším výjezdem naší jednotky byl požár roští a části skleníku 
dne 22. 7. u rodinného domu ve Velkém Poříčí, ulice K Letišti. Následoval 

výjezd k požáru v průmyslové hale ve Velkém Poříčí dne 28. 7., průzku-
mem bylo zjištěno, že došlo k zahoření usazeného prachu při stavebních 
úpravách budovy. Poslední výjezd v tomto období naší jednotky byl dne 
5. 9., kdy byl nahlášen požár dílny v Hronově – Zbečníku. Následovaly 
ještě dva plané poplachy v obchodním domě Penny Market v Hronově, 
oba dne 9. 9. (sepnutí čidla elektrické požární signalizace). Vzhledem 
k většímu počtu výjezdu byla nutná údržba a úklid výjezdové techniky.
SDH Velké Poříčí – čas prázdnin je časem nižší aktivity v hasičárně. Ha-
siči se věnovali především úklidu hasičské zbrojnice a přilehlého areálu. 
V průběhu prázdnin hasiči uskutečnili celkem tři brigády, při kterých si 
zajistili dřevo na topení při akcích v areálu zbrojnice. Vzhledem k tomu, 
že zástupci městyse neprojevili zájem o spolupořádání Poříčských slav-
ností na začátku školního roku, zůstal areál při této akci uzavřen. My se 
však budeme těšit na všechny občany Velkého Poříčí při konání dalších 
akcí v areálu hasičské zbrojnice. 
Mladí hasiči – i mladí hasiči zahájili po prázdninách opět svou činnost. Po-
kud byste měli zájem o kroužek mladých hasičů, můžete se zastavit v hasič-
ské zbrojnici, kde se mladí hasiči scházejí každý pátek od 16 hodin. Vedoucí 
mládeže vám poskytnou potřebné informace o organizaci kroužku.

Leoš Hejna

Knihovna městyse Velké Poříčí a Galerie 102
Otvírací doba knihovny
Pondělí 9:00–11:00 13:00–18:00
Úterý zavřeno
Středa  8:00–11:00 13:00–18:00
Čtvrtek zavřeno
Pátek 8:00–11:00

V prázdninové době byla otvírací doba knihovny částečně omezená. Bylo 
to nejen z důvodu dovolených, ale také proto, že se v knihovně o prázd-
ninách konaly dva turnusy příměstských táborů. Jeden týden v červenci 
a jeden týden v srpnu se zde scházelo každý den dvacet dětí. Společně 
jsme tvořili, vyráběli, přátelili se a učili se spolupracovat. Venku jsme 
sportovali a podporovali jeden druhého i celý tým. Čas strávený na tá-
borech utekl všem velmi rychle a nám již zbyly jen krásné vzpomínky  
a nezapomenutelné zážitky. Věřím ale, že se s dětmi, jejich rodiči a dal-
šími dospělými čtenáři budeme v knihovně potkávat i při půjčení knih 
nebo konání knihovních akcí. Se zástupci základní školy jsme již domlu-
vili vzájemnou spolupráci. V knihovně jsem přivítala hned v první polo-
vině září žáky deváté a druhé třídy. A další zajímavé návštěvy čekají naše 
prvňáčky nebo děti ze čtvrté třídy. Od čtvrtka 15. září začaly knihovnu 
navštěvovat děti, které jsou přihlášené do družiny. Na prvním setkání 

KNIHOVNA
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prvňáčci i druháci pomáhali hledat tučňákové babičce kostým na oslavu 
svých 90. narozenin. V pondělí 3. října zahajuji opět pravidelný kroužek 
čtenářské dílny. Přijďte se podívat na první ukázkovou hodinu.

Petra Strnadová

Galerie 102
3. září proběhlo na Poříčských slavnostech vyhlášení výsledků VI. roční-
ku fotografické výzvy Velké Poříčí – Jak ho vidím já. Letošního ročníku 
se zúčastnilo osm zájemců z řad dětí, mládeže a dospělých. Fotografie 
byly v  Galerii 102 vystaveny do 23. září. Od 4. října vás zveme na vý-
stavu studentů Střední průmyslové školy Otty Wichterleho pod názvem  
„Studenti fotografují“.

Výsledky a ocenění VI. ročníku fotografické výzvy:
Nella Carvová 1. místo 
kategorie: děti do 14 let 
téma: pohled z okna, černobílý příběh, (ne)všední den ve Velkém Poříčí 

Nicol Plecháčová 1. místo 
kategorie: mládež 15–18 let 
téma: černobílý příběh 

Milan Kubeček 1. místo 
kategorie: dospělí 
téma: pohled z okna 

Jan Pavelka 1. místo 
kategorie: dospělí 
téma: černobílý příběh 

Helena Martincová 1. místo 
kategorie: dospělí 
téma: (ne)všední den ve Velkém Poříčí 

čestné uznání za účast: 
Dana Sedláčková, Michaela Šilhánová, Vladimír Haman 

Výhercům blahopřejeme a všem přihlášeným děkujeme za účast. Věří-
me, že v dalším ročníku uvidíme více fotografií a více oceněných. 

Petra Strnadová

ME POCIUNAI 2022
V termínu od 2. do 16. července se na litevském letišti Pociunai kona-
lo 21. mistrovství Evropy pro kategorie Club, Standard a pro 15m třídu.  
V 15m třídě byl jedním z reprezentantů za Českou republiku i člen míst-
ního aeroklubu Hronov David Mach. David odjel do Litvy o týden dří-
ve, aby si vyzkoušel místní podmínky a stihl si odpočinout po dlouhé  
a náročné cestě a taky si zvyknout na časový posun. Podmínky pro létání  
v Litvě jsou o dost horší, než na které jsme zvyklí v Čechách a let ve více 

SPORT
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jak 1 000 m nad zemí je tam tedy velká vzácnost. Nebyly to jen náročné 
letové podmínky, s čím se naši reprezentanti museli vyrovnat, ale také 
se špatnými podmínkami na letišti, kdy pořadatelé bohužel velmi pod-
cenili přípravu na takovou událost jakou bezesporu mistrovství Evropy 
je. Závodníci se museli vyrovnat v prvních dnech s neposečenou plochou  
a dlouhou trávou. Po stížnostech tedy došlo k posečení plochy, ale bohu-
žel posečená tráva nebyla odstraněna z plochy, takže závodníci měli po 
vzletu plná křídla sena, které se snažili ve vzduchu dostat pryč, což vedlo 
k nebezpečným situacím. Také komunikace mezi vlečným a vlečeným 
letadlem byla špatná, neboť vlekaři neuměli anglicky. Nicméně se naše 
reprezentace s těmito složitými podmínkami statečně poprala a vybojo-
vala pro Českou republiku úžasné teamové druhé místo. David se ve své 
třídě celkově umístil na 13. místě z celkového počtu 26 závodníků. David 
bohužel při první disciplíně nenašel vhodné podmínky a musel nahodit 
motor, díky tomu hned první den ztratil 400 bodů na vedoucího závod-
níka a tedy i možnost umístit se v čele tabulky. Nicméně David je velký 
bojovník a i přes tuto skutečnost zabojoval a snažil se podpořit druhého 
českého reprezentanta ve své třídě Karla Nováka, který se celkově umís-
til na 4. místě. Celkem se letělo 8 disciplín. Z těchto 8 disciplín se David 
ve 2. disciplíně umístil na 3. místě. 4. disciplínu vyhrál jeho teamový 
kolega Karel Novák. 5. disciplínu ovládli oba naši reprezentanti, tuto dis-
ciplínu David vyhrál a Karel Novák byl 2. V ostatních třídách se naší re-
prezentaci dařilo rovněž výborně. V klubové třídě se stal mistrem Evropy 
Tomáš Suchánek. A ve standardech se na 7. místě umístil Miroslav Cink 
a na 8. místě Jan Pavlík z celkového počtu 28 závodníků. Celé reprezen-
taci gratulujeme ke krásnému celkovému umístění. Naši reprezentanti 
z  aeroklubu Hronov děkují za podporu, které se jim dostává nejen od 
aeroklubu, ale i od lidí z blízkého i širokého okolí.

Romana Červená

Poznejte rozmanitost regionálních výrobků  
Kladského pomezí
Kladské pomezí se již od roku 2016 řadí mezi regiony s vlastní ochrannou 
známkou regionálních výrobků – Regionální produkt Kladského pome-
zí. Do této chvíle jich bylo certifikováno více než 20. Najdete mezi nimi 
různé pochoutky, šperky, keramiku, bytové doplňky, mýdla a koupelové 
soli, ale také výrobky, které potěší především děti.
V letošním roce se řady stávajících regionálních produktů rozrostly  
o kolekce ložního prádla značky Darré z Náchoda s autorskými vzory  
a kresbami. Rodinná firma působí na českém trhu již od roku 2008 a na-

vazuje na textilní tradici našeho regionu. Dalším nově certifikovaným 
výrobkem je Omalovánkový průvodce městy od Michaely Luňákové ze 
Studnice. Originálně zpracované brožury vás provedou městy Česká  
Skalice, Červený Kostelec či Jaroměř, a  do  budoucna autorka plánuje 
tvorbu dalších. Její snahou je milou formou děti nejen zabavit, ale také 
obohatit jejich vědomosti.

Hlavním cílem certifikace je podpora lokálních producentů a propaga-
ce místních výrobků pod jednotnou značkou. Jedná se o ocenění za čas  
a péči, které tvůrci výrobě věnují, za myšlenku, kterou svým výrobkům 
vdechli, a samozřejmě za to, že pocházejí z regionu Kladské pomezí. 
Pro  certifikaci musí výrobci splnit řadu kritérií. Komise hodnotí původ 
surovin tvořících výrobek, podíl ruční práce, originalitu a výrobu šetrnou 
k životnímu prostředí. 
Regionální produkty Kladského pomezí jsou k dostání v různých dárko-
vých obchodech, na trzích, jarmarcích a dalších akcích, ale mnohé z nich 
můžete zakoupit také v místních informačních centrech. Přehled všech 
naleznete na našem webu www.kladskepomezi.cz.

Markéta Tomanová

RŮZNÉ
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Oblečte si papuče a zlepšete někomu poslední dny 
jeho života
Věděli jste, že jen navlečením papučí můžete někomu změnit konec ži-
vota? Ve středu 5. října proběhne tradiční Papučový den a pokud se při-
pojíte, tak podpoříte mobilní hospicovou péči. K této akci se připojí i Mo-
bilní hospic Anežky České v Červeném Kostelci. Tento mobilní hospic již 
12 let pomáhá nevyléčitelně nemocným lidem důstojně odejít ze života 
v jim důvěrně známém domácím prostředí, v kruhu svých nejbližších. 
Tým profesionálních zdravotníků ve spolupráci se sociálním pracovní-
kem a psychologem pomáhá pacientovi zmírnit příznaky nevyléčitelné-
ho onemocnění. Péče mobilního hospice pomáhá navýšit kvalitu života 
posledních dní pacienta, pracovníci hospice ale také podporují rodinu 
nemocného při rozloučení se svým blízkým.
Papučový den má připomenout, že umírat doma v kruhu svých blízkých 
je možné. Zapojit se můžete i vy. Až vyrazíte tento den třeba do práce, 
za sportem nebo zábavou, tak si své papuče vezměte s sebou. Řekněte 
o Papučovém dni svým kolegům, rodině, přátelům a známým. Papuče si 
oblečte tam, kde právě jste a sami nebo společně s ostatními se vyfoto-
grafujte. Fantazii se v žádném případě meze nekladou! Fotky pak sdílej-
te na Instagramu s hashtagem #papucovyden, přidejte se k facebookové 
události Papučový den a pomozte šířit myšlenku, že existují služby, které 
nabízí doprovod umírajícím v jejich domácím prostředí. Za Oblastní cha-
ritu Červený Kostelec .

 Michal Klemm

INZERCE

Čáp Josef
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE

602 380 709
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Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443

operátor/ka gumárenské výroby, 
mzda 36 000 Kč až 38 000 Kč měsíčně.

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě 
vytlačovaných pryžových těsnění pro automobily, 
hledá zaměstnance na pozice:

25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna 
ročně navíc.

Hospic Anežky České 
v Červeném Kostelci hledá nové dobrovolníky

Chcete smysluplně využít svůj volný čas? Chcete být sou-
částí týmu, který se stará o pacienty v  pokročilém stadiu 
onemocnění? Staňte se dobrovolníkem v  Hospici Anežky 
České v  Červeném Kostelci. Stačí, když věnujete 3 hodiny 
svého času za měsíc. Můžete krátit čas potřebným přímo  
u lůžka pacienta, obsluhovat malou čajovnu, vypomáhat 
s lehkou administrativou, pečovat o květiny apod. 
Dobrovolníci napomáhají k vytváření osobité rodinné atmo-
sféry a nezaměnitelným způsobem rozšiřují naši hospicovou 
péči a služby. Rádi přivítáme i Vás do našeho kolektivu.

Oblastní charita Červený Kostelec
středisko Hospic Anežky České
5. května 1 170
549 41 Červený Kostelec

Kontakt na koordinátorku dobrovolníků:
Ing. Michaelu Špulákovou,
tel: 605 223 900
email: Spulakova.m@hospic.cz

Michaela Špuláková

radost
KDYŽ  JE  NAKUPOVÁNÍ ...A  POPÍJENÍ  KÁVY

zazitek

         WWW.DOHAJAN.CZ                              WWW.SKVORECKYCAFE.CZ

ULICE  KOMENSKÉHO  1203 NÁCHOD
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Výsledky 9. Běhu pro hospic
V sobotu 17. 9. odstartoval 9. ročník Běhu pro hospic – bene-
fičních závodů pořádaných v rámci běžeckého seriálu Primá-
tor CUP. Akce v Červeném Kostelci pro sportovce všech věko-
vých kategorií se letos zúčastnilo 420 běžců, z toho 92 dětí.  
Z vítězů jmenujme alespoň první místa hlavního závodu, tra-
tě na deset kilometrů: V kategorii mužů zvítězil Kamil Krunka, 
z žen doběhla jako první Táňa Metelková. Všem dalším vítě-
zům gratulujeme k umístění a děkujeme všem účastníkům 
za podporu akce, která pomáhá. Výtěžek letošního běhu, 
který předběžně činí 85 000 Kč, bude věnován na stavební 
úpravy spojené s energetickými úsporami na budově Hospi-
ce Anežky České. 
Děkujeme i všem dobrovolníkům, kteří každý rok pomáhají 
s organizací a zajištěním běhu i s jeho přípravou. Všem běž-
cům přejeme pevné zdraví a věříme, že další rok se společně 
setkáme u 10. ročníku Běhu pro hospic.
Generálním partnerem Primátor CUPu je firma Primátor a.s.,  
akce byla dále podpořena městem Červený Kostelec a množ-
stvím dalších dárců a sponzorů, bez kterých by nebylo možné  
závod pořádat. Všem děkujeme za podporu.

Jan Kordina
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Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí, IČO 654451, pod evid. č. MF ČR E 14490. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Výtisk zdarma. Foto: Úřad městyse Velké Poříčí, grafické zpracování: SPSOW Velké Poříčí.

Tisk: Střední průmylová škola Otty Wichterleho Velké Poříčí – vytištěno na stroji Heidelberg.
Další číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. prosince 2022.

 Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.


